
1

Semínkovna

V knihovně jsme již 2. 10. 2018 založili pro širokou veřejnost Semínkovnu

Semínkovna je služba, která funguje na stejném principu jako knihovna. Zájemci si vypůjčí
balíček vybraných semínek, zasadí, vypěstují a na konci sezony po sklizni opět část svých
získaných semen vrátí. Nemusí tak kupovat dnes běžná hybridní osiva.

Semínkovna je umístěna v oddělení pro dospělé. Je dostupná během otevírací doby knihovny. Zapojit
se může kdokoliv bez ohledu na registraci v knihovně.

Iniciativa Semínkovna vznikla v ČR v roce 2015 na podporu svobodného sdílení osiva, semenaření a
přírodního zahradničení. Vzorem jí byly francouzské Les Grainotheques a americké The Seedbanks.

Semínkovny, jsou místem, kde zahradníci mohou mezi sebou bezplatně sdílet osivo ze svých
zahrádek. Osivo by mělo být výhradně v „Bio“ kvalitě, tedy nemořené a  z chemicky neošetřovaných
rostlin. Může jít o výsledek domácího semenaření. Semínka jsou nabízena bezplatně v malých
dávkách pouze pro osobní spotřebu.

Když si semínka půjčíte...

vyberte si až 3 sáčky
zapište se do sešitu (k dispizici u výpůjčního pultu)                                          
vypěstujete rostliny
část rostlin ponechte na sklizeň semínek
přebytek semínek odneste do Semínkovny                               

Když chcete darovat...                                                                                                    

sáčky prosím označte názvem odrůdy, místem sběru a rokem sběru
vkládejte osivo zdravé, chemicky neošetřené a nehybridní
zapište osivo do sešitu (k dispozici u výpůjčního pultu)
Děkujeme čtenářům knihovny, veřejnosti za jejich příspěvky semínek z vlastních zahrad.

 

Děkujeme čtenářům knihovny, veřejnosti za jejich příspěvky semínek z vlastních zahrad.



2

 


